demais requisitos e formalidades aplicáveis ao processo de contratação 

direta. 

Serão desclassificadas propostas que não atendam às exigências deste 

Termo de Referência ou apresentem materiais inferiores ou divergentes. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O preço médio estimado da contratação, R$ 39.686,00 (trinta e nove mil, 

seiscentos e oitenta e seis reais) foi apurado com base em pesquisas de 

mercado, mediante orçamentos fornecidos por prestadores do ramo da 

atividade. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa decorrente da contratação correrá por conta de dotação 

orçamentária própria, consignada no orçamento vigente, em elemento de